販売移管に伴う
包装表示変更のご案内

No.735-IY
2024 年 10 月

薬価基準収載

販売移管に伴う
包装表示変更のご案内

謹啓　時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、 格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、カペシタビン錠 300mg｢ヤクルト｣( 製造販売元︓ダイト株式会社 ) につきまして、

株式会社ヤクルト本社から高田製薬株式会社に販売移管することとなりました。
販売移管に伴いまして、 ヤクルト本社販売製品の包装が高田製薬販売製品の包装に変更となりますので、

ご案内いたします。
販売移管に伴い、 何かとご迷惑をお掛けすることもあるかと存じますが、 何卒ご了承賜りますようお願い申し

上げます。
謹白

変更内容

高田製薬販売製品へ変更になります。
※製品の効能又は効果、 用法及び用量の変更はございません。

抗悪性腫瘍剤

初回製造番号製品名 包装 出荷開始日

2720841PTP56 錠
カペシタビン錠 300mg｢ヤクルト｣ 2024 年 11 月 6 日

272084MPTP140 錠

※ヤクルト本社販売品は、 2024 年 11 月 5 日まで出荷となります。

販売移管品目 ・初回製造番号 ・出荷開始日

医療関係者　各位

※サイズの変更はございません。 　　※画像は一部イラストを使用しております。

PTP

GS1 調剤包装単位コードの変更
【表面】 下部 社名ロゴの削除　　　　　【裏面】 本体部に屋号｢ヤクルト｣の表示追加

変更前 ( 株式会社ヤクルト本社 ) 変更後 ( 高田製薬株式会社 )

お知らせカード

PTP シートデザイン変更に伴い、 患者さま用お知らせカードを
ご用意しております。
製品には封入しておりませんので、 ご利用の場合には弊社
MR へお申し付けください。

CPC-SIO(1)

　　　　　　　　　　　　　　　を服用されている方へ

このたび、ＰＴＰシートのデザインを変更しました。
お薬の内容は変わっておりませんので、今まで通りお飲み
ください。

変更前 ( 株式会社ヤクルト本社 ) 変更後 ( 高田製薬株式会社 )

Ｐ
Ｔ
Ｐ
５
６
錠

Ｐ
Ｔ
Ｐ
１
４
０
錠

※サイズの変更はございません。 　　※画像はイラストを使用しております。

個装箱　　　※ピローに変更はございません。

会社名表示の変更
社名ロゴの削除
GS1 販売包装単位コードの変更

TEL:0120-989-813　　　E-mail:sales_order@takata-seiyaku.co.jp
FAX:048-838-2122　　　URL:https://www.takata-seiyaku.co.jp

注文 ・ 流通に関する問い合わせ窓口 　【受付時間 9:00 ～ 17:00】※弊社休日を除く

各種コード

高田製薬販売製品のコードへ変更になります。
※「薬価基準収載医薬品コード」 「レセプト電算処理コード」 「個別医薬品コード (YJ コード）」 「日本標準商品分類番号」

の変更はございません。

カペシタビン錠 300mg｢ヤクルト｣

変更前 ( 株式会社ヤクルト本社 )

HOT コード

統一商品コード

GS1 調剤包装単位コード

GS1 販売包装単位コード

1267907010101

424-68291-2 120-12690-1

1267907020101

変更後 ( 高田製薬株式会社 )

PTP56 錠

HOT コード

統一商品コード

GS1 調剤包装単位コード

GS1 販売包装単位コード

1267907010102

424-68292-9 120-12691-8

1267907020102
PTP140 錠